
« Wí/£ inisterstvo životního prostředí

l

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

statni h o n d

/iVOÍMHC PROS r R L Dl

C f S k ! R í F- U B 1 i k r

MMOPP00LRVQE
MMOPPOOLRYQE

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 20.04.2021, věznění dodatku č. 1 ze dne 17.06.2021, jejímž předmětem je zhotovení díla

- stavby s názvem

„Komárov a Suché Lazce - splašková kanalizace"

Objednatel:

Článek I.

Smluvní strany

Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Datová schránka: 5eabx4t

číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: primátorem

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „objednáte!"

Zhotovitel: SDRUŽENÍ pro Komárov a Suché Lazce

Číslo účtu:

společnost založená podle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník (dále také jen „společnost")

4211111251/6800

Bankovní spojeni: Sberbank CZ, a.s.

Účastníci společnosti:

Správce a společník 1: POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava

Sídlo: Holasická 1632/57 A, 747 05 Opava

IČ: 25606468

DIČ: CZ25606468

Datová schránka: tbyfqgv

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

13/2021/PRI

číslo investiční akce

7509



Mmasmasmsa

Ministerstvo životního prostředí

E-mailová adresa:

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Sberbank cz, a.s., pobočka Ostrava

Zastoupen:

Zapsán:

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoba ve věcec

technických:

a

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

vložka 4934

Společník 2:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zapsán:

Zastoupen:

OHLA ŽS, a.s.

Tuřanka 1554/1 15b, Slatina, 627 00 Brno

46342796

CZ46342796

Československá obchodní banka, a.s.

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B,

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech

technických:

a

Společník 3: OHL ŽS Slovakia, a.s.

Sídlo: Tuhovská 1 0722/29, 831 06 Bratislava

lč: 31365701

DIČ: 2020292109

Zapsán:

Zastoupen:

v obchodním registru vedeném Okresním soudem v Bratislavě, oddíl Sa,

Kontaktní osoba ve věcech
smluvních:

dále všichni účastnici společnosti jako „zhotovitel"

Článek II.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 20.04.2021 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „Komárov
a Suché Lazce - splašková kanalizace" (PID smlouvy: MMOPP00LRWCQ) (dále jen „Smlouva")
a dne 17.06.2021 Dodatek č. 1 Smlouvy (PID dodatku: MMOPP00LRXGZ) (dále jen „Dodatek
č. 1“)- Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 (dále také jen „dodatek") dohodly na dále uvedené
změně a doplnění Smlouvy.

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

1 3/202 1/PRI

číslo investiční akce

7509



3

Ministerstvo životního prostředí

S 1 A 1 V 1 (ONO

C L S K I R í P L b L I K Y

ZlVOlMfiC í- R O t i R L b 1

Článek III.
Předmět dodatku č. 2

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně předmětu díla takto:

mění se rozsah štěrkových konstrukčních vrstev vozovky;
mění se rozsah provedení protlaků na kanalizačních stokách a na kanalizačních přípojkách
v silnicích III. třídy;
mění se materiál potrubí;
předmětem díla je provedení spádišťových šachet;
mění se rozsah statického zajištění budov;
mění se způsob provádění zkoušek vodotěsnosti;
mění se rozsah provádění sanace podloží;
mění se rozsah provedení úpravy vozovky silnic III. třídy, a to včetně skladby živičných
konstrukčních vrstev, s vazbou na jejich plánovanou rekonstrukci správcem silnice;
mění se způsob provedení kanalizace ve vazbě na novou rodinnou zástavbu zajišťovanou
soukromým investorem;
mění se prostorově trasa části stoky B v úseku Š19 - Š24 a části stoky B v místě křížení
s plynovodními řády;
mění se rozsah provedení zemních prací včetně zásypů stoky DA.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je
přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Smluvní strany konstatují, že změny v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku, nemají vliv
na celkovou cenu díla sjednanou ve Smlouvě.
Rekapitulace ceny díla:

(slovy: tři sta padesát dva miliony osmdesát tři tisíce jedno sto deset a 1 7/1 00 korun českých)

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží
tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 19.01.2022,
č. usnesení 4037/97/RM/22, bod 1.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona
o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv,
a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které
nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,
e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění
tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava

Článek IV.
Cena díla

cena díla dle Smlouvy
změna ceny díla dle tohoto dodatku
celková cena díla
DPH 21%
cena díla celkem s DPH

290.977.777,00 Kč

290.977.777,00 Kč
61.105.333,17 Kč
352.083.110,17 Kč

0,00 Kč

Článek V.
Závěrečná ustanovení

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele
13/2021/PRI

číslo investiční akce
7509



4 S 1 A I I I O H O

ŽIVOTNÍHO PROSÍ R £ 0 I

C i S K 1 RIPUtlII-.YMinisterstvo životního prostředí

nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů
od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana
uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce

registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní
Straně

31 01. 2022
V Opavě dne

1. náměstek primátora

V Ostravě dne

společník 2

společník 3

společník 3

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

13/2021/PRI

čisto investiční akce

7509


